
Facultad de Ciencias de la Salud

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RD10 - 823 / 2023              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 16 de noviembre de 2023

VISTO:

El EXPE 12895/2023; y 

CONSIDERANDO:

Que la Lic. Cinthia Lorena VARGAS, profesora responsable, y Lic. María Alejandra
OJEDA, profesora co-responsable, informan que la estudiante  Eliana Giselda VEGA,
DU 35766912, de la Licenciatura en Enfermería (Plan de Estudio OCD N.º 13/2008 -
RM N.º 567/2010) aprueba la Práctica Integradora, correspondiente al 3º año de la
Licenciatura en Enfermería, requerida para acceder al Título Intermedio de Enfermera
Universitaria.

Que la Práctica Integradora cuya reglamentación es por la OCD N.° 1/2011, es un
espacio curricular de integración de la Teoría y la Práctica que se realiza al finalizar el
cursado y la regularidad de todos los cursos del 1º ciclo de la Licenciatura en
Enfermería.

Que la estudiante Eliana Giselda VEGA, inició la Práctica Integradora en el Hospital
del Cerro de la Cruz, de la ciudad de San Luis, el día 11 de agosto y la finalizó el día
13 de octubre de 2023, con un crédito de horario de 240 horas. 

Que la Práctica Integradora tuvo como Profesional Instructor a la Lic. Yamila Roxana
OCHOA, DU 31698008, obteniendo su aprobación con calificación de 9 (nueve),
según consta en Acta de Promoción N.° 15341.

Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar la aprobación de la Práctica Integradora de la
Licenciatura en Enfermería, para acceder al Título Intermedio de Enfermera
Universitaria, (Plan de Estudio OCD N.º 13/2008 - RM N.º 567/2010), de la estudiante



Facultad de Ciencias de la Salud

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RD10 - 823 / 2023              Pág. 2 de 2

Eliana Giselda VEGA, DU 35766912, que realizó en el Hospital del Cerro de la Cruz,
de la ciudad de San Luis, el día 11 de agosto y la finalizó el día 13 de octubre 2023,
con un crédito de horario de 240 horas, obteniendo su aprobación con calificación de 9
(nueve), según Acta de Promoción N.° 15341.

ARTÍCULO 2º. Reconocer lo actuado como Profesional Instructor a la Lic. Yamila
Roxana OCHOA, DU 31698008.

ARTÍCULO 3º. Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la
Facultad y Publíquese en el Digesto Administrativo y archívese.-

CG

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N.°15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia – Secretaria Académica GOMEZ, Mariana Virginia



Hoja de firmas


		2023-11-16T11:57:46-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-22T10:18:15-0300


		2023-11-22T10:18:22-0300
	Autorizado por Mariana Virginia Gomez


		2023-11-22T14:10:50-0300


		2023-11-22T14:11:00-0300
	Autorizado por Maria Cecilia Camargo




